平成30年6月13日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 吉 岡  隆

（コード番号：3666   東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 長 小 林  希 与 志

（TEL．03-3374-1212）

当社海外子会社の増資及び連結子会社異動に関するお知らせ

この度、当社は本日開催の取締役会において、海外子会社である Tecnos Global Company of America,Inc.の増資及び連

結対象とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の理由

今回の増資の目的は、北米市場におけるソリューションビジネスの展開を見据えて、財務基盤の強化を図るものであ

ります。

２．増資の内容

（１）

（２）

（３）

増  資  額

払込完了予定

増資引受者

3,700,000米ドル（410,034千円、平成 30年６月 13日為替換算レート：１米ド

ル＝110.82円）

平成 30年６月 18日（月）

当社 100%

３．海外子会社の概要

（１） 名    称 Tecnos Global Company of America,Inc.

（２） 所 在 地 米国 カリフォルニア州 サニーベール市

（３） 代表者の役職・氏名 山下 誠（CEO）

（４）

事業内容

米国における最新のICT技術動向のリサーチ

北米市場におけるソリューションビジネスの展開 ほか

（５） 設立年月日 平成25年５月

（６） 資本金（増資後） 4,500,000米ドル（500,108千円）

（７） 出資比率（増資後） 当社 100%

４．今後の見通し

   本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上